

القاهرة في: ٩ فبراير ٢٠٢١

السادة/ إدارة الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة و بعد ..

مرفق طيه ملخص قرارات مجلس إدارة بنك كريدي أجريكول مصر المنعقد بتاريخ ٩ فبراير ٢٠٢١.

و تفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،


جون بيير ترينيل

العضو المنتدب

 بنك كريدي أجريكول مصر
CRÉDIT AGRICOLE EGYPT
532

Crédit Agricole Egypt S.A.E.

Ring Road exit to 90th street, 1st right to Choueifat area, 5th Settlement, New Cairo
P.O. Box: 364 (5th Settlement) – Zip code: 11835
Tel.: (+202) 26050104 / 26050105
Fax: (+202) 25410248
www.ca-egypt.com
C.R. 20051 Cairo
Tlx: 92683 EGAMBK UN / 21402 EGAMB UN / 94226 EGAMB UN
SWIFT: AGRIEGXX

كريدي أجريكول مصر ش.م.م.
مدخل الطريق الدائري إلى شارع التسعين، أول يمين إلى منطقة الشويفات، التجمع الخامس، القاهرة الجديدة
ص.ب 364 (التجمع الخامس) – الرقم البريدي 11835
تليفون : ٢٦٠٥٠١٠٤ / ٢٦٠٥٠١٠٥ (+٢٠٢)
فاكس: ٢٥٤١٠٢٤٨ (+٢٠٢)
www.ca-egypt.com
سجل تجاري ٢٠٠٥١ القاهرة
92683 EGAMBK UN / 21402 EGAMB UN / 94226 EGAMB UN
تلكس: 92683 EGAMBK UN / 21402 EGAMB UN / 94226 EGAMB UN
سويفت: AGRIEGXX

ملخص نتائج الأعمال عن الفترة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2020

بالألف جنية مصري

المؤشرات المالية

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	أ - قائمة الدخل المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في
-13.4%	5,932,266	5,137,739	ايرادات الفوائد
-19.0%	(2,821,453)	(2,286,601)	مصروفات الفوائد
-8.3%	3,110,813	2,851,138	هامش الفوائد
5.8%	52.4%	55.5%	هامش الفوائد الي ايرادات الفوائد
-36.2%	3,035,925	1,938,150	صافي الربح قبل الضريبة
-42.2%	2,360,860	1,365,489	صافي الربح بعد الضريبة
-42.0%	6.87	3.98	النصيب الاساسي للسهم في الارباح/الخسائر

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	ب - قائمة المركز المالي المستقلة في
4.1%	39,636,742	41,254,003	اجمالي الودائع
10.0%	24,424,134	26,863,159	إجمالي القروض
0.7%	7,209,748	7,258,116	حقوق الملكية
0.0%	1,243,668	1,243,668	راس المال المدفوع
2.9%	958,868	986,835	الاحتياطيات
38.4%	2,646,352	3,662,124	الارباح المرحلة
-42.2%	2,360,860	1,365,489	ربح السنة

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	ج - قائمة التدفقات النقدية المستقلة عن الفترة المالية المنتهية في
-255.8%	(1,562,783)	2,435,254	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
-24.9%	(546,908)	(410,602)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الإستثمار
-15.7%	(1,527,009)	(1,287,546)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة التمويل

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	د - قائمة الدخل المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في
-13.3%	5,965,818	5,170,441	ايرادات الفوائد
-19.0%	(2,830,707)	(2,292,190)	مصروفات الفوائد
-8.2%	3,135,111	2,878,251	هامش الفوائد
5.9%	52.6%	55.7%	هامش الفوائد الي ايرادات الفوائد
-36.0%	3,036,932	1,945,127	صافي الربح قبل الضريبة
-41.9%	2,359,696	1,371,265	صافي الربح بعد الضريبة

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	هـ - قائمة المركز المالي المجمعة في
4.1%	39,634,911	41,251,770	اجمالي الودائع
10.2%	24,597,441	27,096,113	إجمالي القروض
0.7%	7,181,155	7,234,582	حقوق الملكية
0.0%	1,243,668	1,243,668	راس المال المدفوع
2.9%	966,010	994,364	الاحتياطيات
38.8%	2,611,764	3,625,268	الارباح المرحلة
-5.9%	17	17	حقوق الأقلية
-41.9%	2,359,696	1,371,265	ربح السنة

التغير %	31/12/2019	31/12/2020	و- قائمة التدفقات النقدية المجمعة عن الفترة المالية المنتهية في
-248.2%	(1,588,934)	2,355,102	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
-25.0%	(547,288)	(410,728)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة الإستثمار
-19.6%	(1,501,825)	(1,207,466)	صافي التدفقات النقدية (المستخدمة في) أنشطة التمويل

• **أحداث هامة :**

نظرا لعدم التأكد الحالي الناتج عن جائحة فيروس كورونا (COVID-19) محلياً وعالمياً , فقد قامت ادارة

البنك باتخاذ الاجراءات اللازمة لتخفيف حدة تاثير فيروس كورونا (COVID-19) على نتائج اعمال البنك.

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للبنك التي تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ 9 فبراير 2021 ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفوري للهيئة والبورصة عن أى تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبى الحسابات عليها وبحد اقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالى وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبى الحسابات ،والذى نتوقع أن يكون تقريراً "نظيفاً" .



جون بيير ترينيل

العضو المنتدب

9 فبراير 2021

